馬高第     号

                                      平成26年6月10日

各 小・中学校長  様

                                                                栃木県立馬頭高等学校長

   平成２６年度 ジュニア・キャリアアドバイザー事業について（ご案内）

 このことについて、下記のとおり計画いたしましたので御案内申し上げます。

 つきましては、児童（生徒）、保護者、教職員等にお知らせいただくとともに、参加

を希望する児童（生徒）について、格別のご高配をいただけますようお願いいたします。

記

１ 目  的

 専門高校・専門学科の高校生が、小・中学生にものづくりなどの製作活動や生産活動

などの勤労体験等を指導することにより、小・中学生の働くことへの関心、意欲などの

醸成を図るとともに、高校生の職業観・勤労観及びコミュニケーション能力などを育成

する。

２ 内容 川に親しもう 水産食品製造体験

  「水産生物の採集・分類 イワナ缶詰・アユ干物の製造」

３ 期  間

  第１日目  ８月12日（火曜日）   ９時～１５時まで

  第２日目  ８月13日（水曜日）   ９時～１５時まで

                                             （※両日参加可能な方）

４ 場  所

   馬頭高等学校 水産科実習場

５ 保険等

   主催者にて、傷害保険及び賠償責任保険に加入します。

６ 費 用

   保険及び製作に関する費用は主催者が負担いたします。

７ その他

小学生は４年生以上とします。

   参加希望者多数の場合は、抽選となります。  申込は６月30日（月）までに

   FAXでお願いいたします

      連絡先     栃木県立馬頭高等学校 水産科 （担当 青木・田中・佐々木）

     TEL  ０２８７－９２－２００９  ０２８７－９２－２００９（実習場）

     FAX ０２８７－９２－５７４９